UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DIVISÃO DE ATENDIMENTO ESTUDANTIL – DAE

Edital de Alteração Nº 036/2021- AAEI- PROEC- UEMS

A Pró-Reitora  de  Extensão,  Cultura  e  Assuntos  Comunitários  –  PROEC/  UEMS,  no  uso  de
suas atribuições legais, torna público o presente Edital de Alteração Nº 036-2021 – AAEI - PROEC-
UEMS  do  Edital  Nº30/2021-  Auxílio  para  Acesso  Emergencial  à  Internet  -  PROEC/UEMS.

Onde constava:

7. DO CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 03/05/2021

Período de inscrição 03/05/2021 a 09/05/2021

Envio dos documentos solicitados nesse Edital. 03/05/2021 a 09/05/2021

Publicação de inscrições habilitadas para análise
de documentação

11/05/2021

Publicação de Indeferimento A partir de 28/05/2021

Prazo para recursos
Três dias úteis a partir da data de
publicação do Edital de indeferimento

Publicação do resultado de recursos
Seis dias úteis, a partir do término do
prazo do recurso.

Publicação da Classificação
A partir de um dia útil após a
divulgação do resultado dos recursos

Período da Concessão do Auxílio Junho de 2021 a Janeiro de 2022

Passa a constar:

7. DO CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 03/05/2021

Período de inscrição 03/05/2021 a 09/05/2021

Envio dos documentos solicitados nesse Edital. 03/05/2021 a 09/05/2021

Publicação de inscrições habilitadas para análise
de documentação

11/05/2021

Publicação de Indeferimento 17/05/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DIVISÃO DE ATENDIMENTO ESTUDANTIL – DAE

Prazo para recursos 18/05/2021 a 20/05/2021

Publicação do resultado de recursos
Seis  dias  úteis,  após  o  término  do
prazo do recurso.

Publicação da Classificação
A  partir  de  um  dia  útil  após  a
divulgação  do  resultado  dos
recursos.

Período da Concessão do Auxílio Junho de 2021 a Janeiro de 2022

Dourados/MS, 17 de maio de 2021.

Profa. Dra. Marcia Regina Martins Alvarenga
Pró-reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários

		2021-05-17T13:54:31-0400
	MARCIA REGINA MARTINS ALVARENGA:01784831840